
                                                                                                    
                                                                           Утверждаю  

                                                                                        решением педагогического совета 

                                                                                        от 31 августа 2023 года протокол №1 

                                                                                        Председатель                  Г.А. Павлюк                                                                                                  
  

 

Сетка учебного плана универсального профиля для 12 класса 

БОУ ОСОШ МО Динской район  на 2023-2024 учебный год 

 
Предметные 

области 

Учебные предметы 

Класс  
Количество часов в неделю  

   

  

  

Всего 

10 11 12 

Универсальный профиль 

Обязательная часть 

Русский язык и 
литература 

Русский язык 1 1 2 4 

Литература 2 2 2 6 

Иностранные 
языки 

Иностранный язык 
(английский  ) 

2 2 2 6 

Общественные 
науки  

 

История 1 1 2 4 

География 1 1  2 

Обществознание 1 1 2 4 

Математика и 
информатика   

Математика      3 3 4 10 

Информатика 1 1 1 3 

Естественные 
науки  

 Физика 1 2/1 1/2 7 

Химия 1 1 1 3 

Биология 1 1 1 3 

Астрономия  0/1 1/0 2 

Физическая 
культура, 

экология  и ОБЖ 

ОБЖ 1 1  2 

Физическая 
культура 

Промежуточна
я аттестация 

Промежуточна
я аттестация/1 

1 2 

Итого  16/17 ч/н 

(272/306) 

578 год 

17/18 ч/н 

(289/324) 

613 год 

20 ч/н 

680 год 

1871 

                                     Часть, формируемая участниками образовательных отношений   
  Кубановедение 1 1  2 

Индивидуальный 
проект 

1 1  2 

  

   

 

Практикум  по 
русскому языку  

1 1 1 3 

Практикум по 
литературе 

1 1 1/0 3 

Практикум по 
математике  

1 1 1 3 

Решение задач по 
химии 

  0,5 0,5 

Биология в задачах   0,5 0,5 

Практикум по 
обществознанию 

  1 1 

Практикум по 
истории 

 0,5 1 1,5 



 Финансовая 
грамотность  

0,5 0,5  1 

Максимально  
допустимая 
недельная  
нагрузка в 
соответствии с 
действующими 
санитарными 
правилами и 
нормами 

При 5-дневной 
учебной неделе  

5,5 ч/н 

192,5 ч/г 

6 ч/н 

210 ч/г 

6/5 ч/н 

187 ч/г 

589,5 

22 ч/н 

770,5 ч/г 

24,5 ч/н 

823 ч/г 

26,5 ч/н 

867 ч/н 

нагрузка  

2460,5 ч/н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-15T09:16:06+0300
	Павлюк Галина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




