Утверждаю решением педагогического совета от 31 августа 2023 года протокол №1 Председатель Г.А. Павлюк

Сетка учебного плана универсального профиля для 12 класса БОУ ОСОШ МО Динской район на 2023-2024 учебный год

Предметные области	Учебные предметы Класс	Количество часов в неделю					
Области	KJIACC	10	11	12			
		Универсальный профиль					
	Всего						
Русский язык и	Русский язык	<mark>)бязательная</mark> 1	1	2	4		
литература	Литература	2	2	2	6		
Иностранные	Иностранный язык	2	2	2	6		
языки	(английский)						
Общественные	История	1	1	2	4		
науки	География	1	1		2		
	Обществознание	1	1	2	4		
Математика и	Математика	3	3	4	10		
информатика	Информатика	1	1	1	3		
Естественные	Физика	1	2/1	1/2	7		
науки	Химия	1	1	1	3		
	Биология	1	1	1	3		
	Астрономия		0/1	1/0	2		
Физическая	Жао	1	1		2		
культура,	Физическая	Промежуточна	Промежуточна	1	2		
экология и ОБЖ	культура	я аттестация	я аттестация/1				
Итого		16/17 ч/н	17/18 ч/н	20 ч/н	1871		
		(272/306)	(289/324)	680 год			
578 год 613 год							
Часть, формируемая участниками образовательных отношений							
	Кубановедение	1	1		2		
	Индивидуальный	1	1		2		
	Проект	1	1	1	3		
	Практикум по русскому языку		1	1	3		
	Практикум по	1	1	1/0	3		
	литературе	1	1	1/0	,		
	Практикум по	1	1	1	3		
	математике	_	_	1	5		
	Решение задач по			0,5	0,5		
	химии						
	Биология в задачах			0,5	0,5		
	Практикум по			1	1		
	обществознанию						
	Практикум по		0,5	1	1,5		
	истории						

	Финансовая грамотность	0,5	0,5		<u>1</u>
Максимально допустимая	При 5-дневной учебной неделе	5,5 ч/н	6 ч/н	6/5 ч/н	589,5
недельная	·	192,5 ч/г	210 ч/г	187 ч/г	
нагрузка в		22 ч/н	24,5 ч/н	26,5 ч/н	нагрузка
соответствии с					
действующими		770,5 ч/г	823 ч/г	867 ч/н	2460,5 ч/н
санитарными					
правилами и					
нормами					